
 

Nyhedsbrev for Tissø Vikingemarked efterår 2021 

 

Kære alle medlemmer 

På generalforsamlingen i juni blev flere nye medlemmer valgt ind og på 

efterfølgende konstitueringsmøde har bestyrelsen for Tissø Vikingemarked fået en helt ny 

sammensætning. 

Efter mange år som formand er Flemming Larsen trådt tilbage og har overgivet formandsjobbet til 

Gwen Jensen. Flemming sidder fortsat i bestyrelsen som menigt medlem. Vi takker Flemming for 

det store arbejde, han har gjort for foreningen. Ved generalforsamlingen takkede kasserer Henning 

Vingborg også af. Ny valgte i bestyrelsen blev Ulla Gerner Lund, Michelle Nørmark og Jan Søderholm 

og i august trådte suppleant Martin Nobel også ind i bestyrelsen. Vi takker alle de 

bestyrelsesmedlemmer, der er trådt ud af bestyrelsen, for mange års godt arbejde.  

På generalforsamlingen bekendtgjorde daværende formand Flemming Larsen, at bestyrelsen 

fremadrettet vil se på en ændret samarbejdsform med Vikingecenter Fugledegård – det har 

foreløbig resulteret i, at foreningen deltager i flere mindre aktiviteter og arrangementer afviklet af 

Fugledegård, men også at foreningen selv tager initiativ til at være en mere integreret del af 

formidlingen på Vikingecenteret – f.eks. har vi deltaget med vikingenaturaktiviteter i forbindelse 

med Naturens Dag den 12. september, og vi afviklede et besøg af Tilflytterbusser fra Kalundborg 

Kommune i samarbejde med de øvrige frivillige på Fugledegård den 2. oktober. I dette nyhedsbrev 

vil kommende nye tiltag blive præsenteret.  

Den nye bestyrelse: 

Formand: Gwen Jensen 
 

Næstformand: Michelle Nørmark 
 

Sekretær: Britt Rasmussen 
 

Kasserer: Kathrine Brandstrup 
 

Øvrige medlemmer: Jan Søderholm, Ulla Gerner Lund, Martin Nobel,  
Flemming Larsen og suppleant Peter Herman.  

 

Nye tiltag i efteråret 2021: 

Nørkledage 

Lørdage i vinterperioden mødes vi på Fugledegård og holder udstilling og butik åbent for 

publikum, mens vi hygger os med forskelligt vikingehåndværk. Man medbringer selv det man vil 

nørkle med, og vi kan bruge både udstilling og mødelokalet som arbejdsområde. Alle slags 



 

vikingehåndværk er velkomne, bare der ikke bruges åben ild og vand. Man må gerne deltage i 

vikingedragt og forvente at skulle formidle, da der er åbent for publikum. 

Vi mødes følgende lørdage kl. 10-16:    

13. november, 11. december, 15. januar, 12. februar samt 12. marts 

Tilmelding til at deltage i nørkledagene hos Britt Rasmussen tlf. 61701750 og mail: 

britt@karlshus.dk 

 

Vikinge Jól 

Lørdag den 11. december udvider vi vores Nørklelørdag til et julearrangement. Her håber vi at 

kunne fylde hele Fugledegård – inde og ude – med hyggelige aktiviteter – både vikingeaktiviteter 

og mere traditionelle juleaktiviteter. Vi opfordrer alle til at melde sig, der har lyst til at deltage 

enten med en håndværksbod eller som hjælpere i en madbod. 

Kontakt Gwen Jensen tlf: 53629755  og mail: tissoefraender@gmail.com   

 

Broderikursus i vikingesting og middelaldersyning 

Sæt kryds i kalenderen lørdag den 29. januar 2022 hvor Kathrine Brandstrup og Else Marie 

Pedersen afholder et kursus i vikingetid- og middelalderbroderi.  

 

Vikingeskibet Frigg 

Bådelauget har 10 faste medlemmer der hele sommeren har roet ud på Tissø hver mandag 

eftermiddag. Frigg trækkes på land mandag den 25. november fra kl. 16.30 – her inviterer vi alle 

nysgerrige til at komme forbi og give en hånd med. Vi afslutter med lidt at spise og drikke.  

Tilmelding til Kathrine Brandstrup på tlf 29421939 eller mail: brandstrupkathrine@gmail.com 

 

Kontingent 2021 - Har du endnu ikke betalt for 2021 så gør det nu!  
100 kr. for enkeltpersoner – 300 kr./år for firmaer / foreninger  

Medlemskab af Bådelauget koster 400 kr./år og er inkl. medlemskab til 

foreningen.  

Nye medlemmer: 
Meld dig ind inden 1. december og få hele 2022 med i prisen.  
 
 

 

Reg: 0537 Konto: 443506  
Dragsholm Sparekasse.  

Indmeldelse og udmeldelse kan ske til kasserer Kathrine Brandstrup på brandstrupkathrine@gmail.com. 
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